**22. [23.] JULIANO; Digesto, libro VII.** — Si el vendedor hubiera mentido respecto á la calidad del fondo, no respecto á su cabida, se obliga sin embargo al comprador; porque supón que dijo, que había cincuenta yugadas de viña, y cincuenta de prado, y que en el prado se hallasen más, pero todas fuesen cien yugadas.

**23. [24.] EL MISMO; Digesto, libro XIII.** — Si alguno hubiere manumitido al esclavo, que había vendido con el peculio, se obliga no solamente por razón del peculio, que tuvo el esclavo al tiempo en que era manumitido, sino también por la de los que adquiere después, y además debe dar caución de que se habrá de restituir cualquiera cosa que lle-

(5) quia si datum esset, hoc haberet emtor; quoniam vero non dedit, saltem, Hal.

(6) XII., Hal.

(7) in vinea minus, inserta Hal. Vulg.

illa praestare vendor ex emto debet, quae habebret emtor, si homo manumissus non esset; non continebuntur igitur, quae, si manumissus non fuit, acquisitus non esset.

**24. [25.] IULIANUS libro XV. (1) Digestorum.**—Si servus, in quo ususfructus tuus erat, fundum emerit, et antequam pecunia numeraretur, capite minutus fueris, quamvis pretium solveris, actionem ex emto non habebis propter talem capitum deminutionem, sed indebiti actionem adversus venditorem habebis; ante capitum autem minutio nem nihil interest, tu solvas, an servus ex eo peculio, quod ad te pertinet, nam utroque casu actionem ex emto habebis.

§ 1.—Servum tuum imprudens a fure bona fide emi, is ex peculio, quod ad te pertinebat, hominem paravit, qui mihi traditus est; posse te eum hominem mihi condicere, Sabinus dixit, sed si quid mihi abesset ex negotio, quod is gessisset, invicem me tecum acturum de peculio. Cassius veram opinionem Sabini retulit, in qua ego quoque sum.

§ 2.—Servo vendente hominem fideiussor ventionis omnia praestare debet, in quae obligatur, si pro libero fideiussisset; nam et in dominum actione sic datur, ut emtor eadem consequatur, quae libero vendente consequi debuisset; sed ultra peculii taxationem dominus non condemnatur.

**25. [26.] IDEM libro LIV. (2) Digestorum.**—Qui pendentem vindemiam emit, si uvam legere prohibeatur a venditore, adversus eum petentem pretium exceptione uti poterit: «si ea pecunia, qua de agitur, non pro ea re petitur, quae venit, neque tradita est». Ceterum post traditionem, sive lectam uvam calcare, sive mustum evahere prohibeatur, ad exhibendum, vel iniuriarum agere poterit, quemadmodum si aliam quamlibet rem suam tollere prohibeatur.

**26. [27.] ALFENUS VARUS libro II. Digestorum.**—Si quis, quum fundum venderet, dolia centum, quae in fundo esse affirmabat, accessura dixisset, quamvis ibi nullum dolium fuisse, tamen dolia emtori debebit.